2020 年 12 月

9 日

浙江富浙股权

投资基金管理

有限公司－浙

江深改产业发

展合伙企业

（有限合伙）

0 13,452,914 0 13,452,914

根据非公开发

行协议自愿承

诺限售

2020 年 12 月

9 日

全国社保基金

一一八组合
0 12,914,798 0 12,914,798

根据非公开发

行协议自愿承

诺限售

2020 年 12 月

9 日

红土创新基金

－嘉兴景美中

和投资合伙企

业（有限合

伙）－红土创

新红人 86 号

0 4,484,304 0 4,484,304

根据非公开发

行协议自愿承

诺限售

2020 年 12 月

9 日

思创医惠科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

69

单一资产管理

计划

中国银行－南

方高增长股票

型开放式证券

投资基金

0 2,690,583 0 2,690,583

根据非公开发

行协议自愿承

诺限售

2020 年 12 月

9 日

银华基金－中

信证券－银华

乐水二号资产

管理计划

0 448,430 0 448,430

根据非公开发

行协议自愿承

诺限售

2020 年 12 月

9 日

合计 171,507,883 51,390,132 92,914,870 129,983,145 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股票
2019 年 10 月

25 日
11.15 51,390,132

2019 年 12 月

09 日
51,390,132

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司 2018 年非公开发行股票方案，经公司第四届董事会第七次会议、第四届监事会第五次会议、

2018 年第三次临时股东大会审议通过；公司 2018 年非公开发行股票方案（修订稿）经第四届董事会第十

次会议、第四届监事会第八次会议审议通过，并经中国证券监督管理委员会《关于核准思创医惠科技股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可(2019)1442 号）核准，以 11.15 元/股的发行价格向浙江深

改产业发展合伙企业（有限合伙）、南方基金管理股份有限公司、银华基金管理股份有限公司和红土创

新基金管理有限公司 4 名特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）共计 51,390,132 股。该部分股份已于

2019 年 11 月 22 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，并于 2019 年 12

月 9 日在深圳证券交易所上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2019年11月22日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕2018年非公开发行股票

新增股份51,390,132股的登记托管手续，公司总股本增加至859,275,466股。本次非公开发行增加

51,390,132股有限售条件股份，具体股份变动情况如下：

股份类型 本次发行前 本次变动股 本次发行后

思创医惠科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

70

数量（股） 比例(%) 份数量

（股）

数量（股） 比例(%)

有限售条件股份 78,593,013 9.73 51,390,132 129,983,145  15.13

无限售条件股份 729,292,321 90.27  729,292,321  84.87

股份总数 807,885,334 100.00 51,390,132 859,275,466 100.00

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
32,731

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

37,260

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见注

9）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

路楠 境内自然人 14.69% 126,208,300 -5,696,700 0
126,208,30

0

杭州思创医惠

集团有限公司

境内非国有法

人
10.58% 90,912,612 0 0 90,912,612 质押 55,998,800

章笠中 境内自然人 2.86% 24,601,203 0 18,450,902 6,150,301 质押 5,829,597

中国建设银行

股份有限公司

－交银施罗德

阿尔法核心混

合型证券投资

基金

其他 2.35% 20,228,957 11,340,832 0 20,228,957

全国社保基金

一一八组合
其他 2.26% 19,437,641 14,636,335 12,914,798 6,522,843

方振淳 境内自然人 2.23% 19,160,312 0 18,045,112 1,115,200 质押 19,160,312

西藏瑞华资本 境内非国有法 2.10% 18,045,112 0 18,045,112 0 质押 8,995,111

思创医惠科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

管理有限公司 人

浙江鲲鹏资产

管理有限公司

－鲲鹏资本－

中瑞思创定增

1 号证券投资

基金

其他 2.10% 18,045,111 0 18,045,111 0

全国社保基金

一零一组合
其他 2.02% 17,399,103 17,399,103 17,399,103 0

中国工商银行

股份有限公司

－交银施罗德

优势行业灵活

配置混合型证

券投资基金

其他 1.62% 13,943,670 5,062,835 0 13,943,670

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 4）

西藏瑞华资本管理有限公司、浙江鲲鹏资产管理有限公司－鲲鹏资本－中瑞思创定增 1 号

证券投资基金、方振淳因认购公司 2015 年非公开发行新股成为前 10 名股东。全国社保基

金一一八组合、全国社保基金一零一组合因认购公司 2018 年非公开发行新股成为前 10 名

股东。

上述股东关联关系或一致行动

的说明

（1）公司自然人股东路楠先生持有法人股东杭州博泰投资管理有限公司 59.02%的股权。

（2）公司自然人股东章笠中先生持有法人股东杭州思创医惠集团有限公司 53.63%的股

权。（3）除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

路楠 126,208,300
人民币普通

股
126,208,300

杭州思创医惠集团有限公司 90,912,612
人民币普通

股
90,912,612

中国建设银行股份有限公司－

交银施罗德阿尔法核心混合型

证券投资基金

20,228,957
人民币普通

股
20,228,957

中国工商银行股份有限公司－

交银施罗德优势行业灵活配置

混合型证券投资基金